
 

 

Aşağıda boş bırakılan yerlere gelmesi gereken uygun kelimeleri yazınız. 

 

1. Din ile ahlak arasında karşılıklı bir ilişki olup birbirinden ayrılmaz bir bütündür; her dinin ahlaki bir 

boyutu vardır ve her dinin ahlaki öğretileri o dinin ana konusudur. 

2. İslam ahlakının temel gayesi, iman esasına dayalı olarak kişinin maddi ve manevi mutluluğunu temin 

edecek tutum ve davranışların içselleştirmesini sağlamaktır. 

3. İslam ahlakı, Yüce Allah tarafından Hz. Muhammed’in (s.a.v.) hayatında şekillenerek görünür hâle 

gelen, İslamî hayat tarzı ve bu yaşantının arkasında bulunan hissiyat dünyasıdır. 

4. Bireysel ahlak, kişinin kendisine Allah’a, Hz. Peygamber’e ve aileye karşı olan görevleri kapsarken 

sosyal ahlak çevreye, komşulara, topluma, milletine karşı olan görevlerden ortaya çıkar. 

5. Teorik ahlak, kişiye arzu ve nefsinin kötülüklerinden korunmayı öğretir; pratik ahlak yaşanan, 

uygulanan ahlaktır. 

 

Aşağıdaki ifadelerin doğru ya da yanlış olduğunu belirtmek için yay ayraçlarını X ile işaretleyerek belirtiniz. 

D Y  

( X ) (  ) 
İslâm’da ahlaki kurallar, güzel davranışlar ve vicdani duyguların beslendiği 
kaynaklar Kur’an-ı Kerim ve Hz. Peygamber’in sünnetidir. 

(  ) (X ) 
Kanaatkârlık, diğerkâmlık, tevazu gibi kınanan ahlaki kavramların yanında ihtiras, 
bencillik, kibir, müsriflik gibi takdir edilen ahlaki değerler de vardır. 

(  ) (X ) 
Kur’an’da geçen ahlakî tutum ve davranışlar sergileyen bireyler cezaî işlemlerden 
ve dünyevî yaptırımlardan kendilerini soyutlaşmış olurlar. 

(X ) (  ) 
Güzel ahlakî tutum, davranışlar ve prensiplerin amacı insanların güzel ahlak 
sahibi olmasını sağlamaktır. 

(  ) (X ) 
 İslam’ı kabul eden kişi, toplumun bireyleriyle barış ve anlaşmazlık içinde 
yaşamak isteyen ve ahlaki erdemlere sahip olan kişi demektir. 

 

A kolonunda yer alan parantezlerin içine B kolonu içerisinde yer alan kavramlara ait harfleri yazınız. 

 

(  D   ) Allah Resulü Hz. Muhammed’in (sav) en güzel örnek olduğunu 

anlatan Kur’an ifadesi 

(   E  ) İlahi dinlerde ahlak anlayışının, ahlaki yargıların ve maneviyatın 

dayandığı ilahi bilgi kaynağı 

(   C  ) İnsanların dışarıya yansıyan somutlaşmış her türlü hal, tavır ve 

hareketleri 

(   A  ) Bir eylemin iyi ya da kötü olup olmadığını değerlendirme, ahlaki 

bir davranışı seçebilme yeteneği 

(   B  ) Mizaç, tabiat, huy, yaratılış, karakter, seciye, vasıf, nitelik, özellik 

 

A. Ahlaki yargı 
 

B. Ahlak 
 

C. Davranış 
 

D. Üsve-i hasene 
 

E. Vahiy 

B KOLONU A KOLONU 

10.4.1. İslam ahlakının konusu ve gayesini açıklar. 


